
 

 

               D I S P O Z I Ţ I E 

 
 

        Cu privire la : convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local Vultureşti, Judeţul Olt. 
 
 

           Având în vedere :  

➢ Prevederile art. 133 alin.(1) din OG 57/2019 privind Codul Administrativ,cu modificările şi 

completările ulterioare; 

➢ Referatul nr.1455/19.05.2023 prin care se solicită emiterea dispoziţiei de convocare a Consiliului 

Local în şedinţă ordinară pentru data de 26 Mai 2023 ; 

➢ Prevederile art.6 din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, 

cu modificarile si completarile ulterioare. 

➢ În temeiul prevederilor art. 134 alin 1 si art 196 alin 1 lit b din OG 57/2019 privind Codul  

Administrativ. 
 

      PRIMARUL COMUNEI VULTUREŞTI, JUDEŢUL OLT  
 

  D I S P U N E : 
 

             Art.I. Se convoacă Consiliul Local Vultureşti, judeţul Olt în şedinţă publica ordinară pentru ziua de 

26.05.2023, ora 10 00 la sediul Primariei Vulturesti, din Strada Principală, Nr.24 Vulturesti,  având  următoarea ordine 

de zi ; 

 

             1.Proiect de hotărâre cu privire la : acordarea unui mandat special reprezentantului Comunei 

Vulturesti în Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „OLT-ECO” în vederea 

exercitării votului pentru modificarea tarifelor aferente serviciilor de salubrizare de pe raza județului 

Olt prevăzute în Contractele de delegare nr. 6867/18.06.2018 și nr. 2542/06.12.2021, pentru modificarea 

Regulamentului de organizare si funcționare a Serviciului Public de salubrizare a localităților din 

Județul Olt, precum și pentru încheierea unor acte adiționale la contractele de delegare . 

                  Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar –Treanta Marius Florian       

  Prezinta :   Secretar General     

 
2.Proiect de hotărâre cu privire la : aprobarea Regulamentului de acordare a ajutoarelor de urgență  

familiilor și persoanelor care se află în situații de necesitate sau deosebite . 

 

                  Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar –Treanta Marius Florian       

 Prezinta :   Compartiment asistenta sociala     

 

  Art.II . Consilierii locali pot să formuleze şi să depună amendamente la proiectele de hotărâri 

înscrise pe proiectul ordinii de zi, dacă este cazul. 

 

Art.III. Prezenta dispoziţie se comunică   Primarului, Instituţiei Prefectului - Judetul Olt,  va  fi 

afişată la sediul Primariei Vulturesti,si pe site-ul Institutiei.    

 

 
                             pPrimar,                                                                                                      Contrasemnează, 

            Viceprimar cu atributii de Primar                                                                             Secretar General, 

                      Treanta Marius Florian                    Voiculescu Ionel  
                      
  

 

 

 

 

    Nr. 126 / 19.05.2023     

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

                                                      INSTITUTIA PRIMARULUI  COMUNEI VULTURESTI 

 

 

 

237580- VULTURESTI  nr. 24, tel: 0249/469003-; fax 0249/469003Web site:http://www.primariavulturesti.ro, e-mail: primvult@yahoo.com 

mailto:office@primariamociu.ro


 

  Nr.1456 / 19.05.2023  

 

 

C O N V O C A T O R 
 

 

          Se convoacă în temeiul art.133, alin.(1), din Ordonanța de urgență nr.57/2019,privind Codul administrativ, în 

şedinţă publică ordinară pe luna Mai în data de 26.05.2023 orele 1000, la sediul Primariei Vulturesti, din Strada Principală, 

Nr.24, judeţul Olt, toţi consilierii cu următoarea ordine de zi: 
 

             1.Proiect de hotărâre cu privire la : acordarea unui mandat special reprezentantului Comunei 

Vulturesti în Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „OLT-ECO” în 

vederea exercitării votului pentru modificarea tarifelor aferente serviciilor de salubrizare de pe raza 

județului Olt prevăzute în Contractele de delegare nr. 6867/18.06.2018 și nr. 2542/06.12.2021, pentru 

modificarea Regulamentului de organizare si funcționare a Serviciului Public de salubrizare a 

localităților din Județul Olt, precum și pentru încheierea unor acte adiționale la contractele de 

delegare . 

                  Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar –Treanta Marius Florian       

  Prezinta :   Secretar General     

 
2.Proiect de hotărâre cu privire la : aprobarea Regulamentului de acordare a ajutoarelor de urgență  

familiilor și persoanelor care se află în situații de necesitate sau deosebite  

 

                  Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar –Treanta Marius Florian       

 Prezinta :   Compartiment asistenta sociala     

 

    3.Diverse. 

 

Nr. 

crt. 
Numele şi prenumele 

Apartenenta 

politica 

 

SEMNATURA  

1. Andrei Nicolae  P.S.D  

2. Badea Gheorghe Pro Romania  

3. Chirca Ion Pro Romania  

4. Cirstea Dumitru P.S D  

5. Dumitrana Ion P.S D  

6. Ilinca Constantin Cristian P.S D  

7. Ivan Viorel P.M.P  

8. Luțu Marin P.N.L  

9. Rădulescu Dumitru Cristian Pro Romania  

10. Tănase Ion Florin P.S.D  

11. Treanță Marius  Florian P.S.D  

 

 

 

 
                                                                                         pPrimar,                                                                                                        

                                                                                                   Viceprimar cu atributii de Primar                                                                            

   Treanta Marius Florian   

 

 
 

 
       
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

                                                      INSTITUTIA PRIMARULUI  COMUNEI VULTURESTI 

 

 

 

237580- VULTURESTI  nr. 24, tel: 0249/469003-; fax 0249/469003Web site:http://www.primariavulturesti.ro, e-mail: primvult@yahoo.com 

mailto:office@primariamociu.ro


 

       Nr.1457 / 19.05.2023 

                                                                               I N V I T A T I E  

 

                                    Domnului  Consilier   

Andrei Nicolae 
Badea Gheorghe 

Chirca Ion 
Cirstea Dumitru 
Dumitrana Ion 

Ilinca Constantin Cristian 
Ivan Viorel 
Luțu Marin 

Rădulescu Dumitru Cristian 
Tănase Ion Florin 

Treanță Marius  Florian 

 

              Va fac cunoscut ca, in conformitate cu Dispozitia Primarului nr. 126 / 19.05.2023  s-a dispus convocarea 

Consiliului Local in sedinta publica  ordinara de lucru pentru ziua de  26.05.2023 , orele 1000 la sediul  Primariei 

Vulturesti   din Strada Principala, Nr.24 ,Vulturesti ,  cu urmatorul proiect al ordinii de zi :  

             1.Proiect de hotărâre cu privire la : acordarea unui mandat special reprezentantului Comunei 

Vulturesti în Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „OLT-ECO” în vederea 

exercitării votului pentru modificarea tarifelor aferente serviciilor de salubrizare de pe raza județului 

Olt prevăzute în Contractele de delegare nr. 6867/18.06.2018 și nr. 2542/06.12.2021, pentru modificarea 

Regulamentului de organizare si funcționare a Serviciului Public de salubrizare a localităților din 

Județul Olt, precum și pentru încheierea unor acte adiționale la contractele de delegare . 

                  Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar –Treanta Marius Florian       

  Prezinta :   Secretar General     

 
2.Proiect de hotărâre cu privire la : aprobarea Regulamentului de acordare a ajutoarelor de urgență  

familiilor și persoanelor care se află în situații de necesitate sau deosebite  

 

                  Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar –Treanta Marius Florian       

 Prezinta :   Compartiment asistenta sociala     

 

     3.Diverse  

 
 

 

                                                                              pPrimar,                                                                                                        

                                                                                      Viceprimar cu atributii de Primar                                                                            

                                                                                                Treanta Marius Florian   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

                                                      INSTITUTIA PRIMARULUI  COMUNEI VULTURESTI 

 

 

 

237580- VULTURESTI  nr. 24, tel: 0249/469003-; fax 0249/469003Web site:http://www.primariavulturesti.ro, e-mail: primvult@yahoo.com 

mailto:office@primariamociu.ro

	D I S P O Z I Ţ I E
	PRIMARUL COMUNEI VULTUREŞTI, JUDEŢUL OLT
	D I S P U N E :

